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
assim como preço e a diferença
dele. Facilitando a vida do consu-
midor e fazendo com que ele pes-
quise, tenha essa informação e
economize ao adquirir os produ-

tos”, ressalta o gerente Jurídico do
Procon/PE, Ricardo Faustino. 

A pesquisa do Procon/PE deste
ano analisou  um total de 62 pro-
dutos em 8 estabelecimentos do
Recife, divididos nas seguintes
categorias: queijos, salames e azei-
tonas; panetones; carnes e pei-
xes; biscoitos, bolos e chocolates;

frutas em caldas e secas e azeite de
oliva; vinhos e espumantes.

A semana começou com, pelo
menos, 100 voos operando com
atraso no país devido à parali-
sação de tripulantes aéreos on-
tem. Só em Congonhas, em São
Paulo, houve atraso de 38 voos
que seguiriam para diversas ci-
dades do país. Além de SP, a pa-
ralisação, programada para
acontecer todos os dias, entre 6h
e 8h, ocorreu em aeródromos de
Guarulhos, Campinas, Rio de Ja-
neiro, Porto Alegre, Belo Hori-
zonte, Brasília e Fortaleza.

Embora o Aeroporto Interna-
cional do Recife não esteja na
lista, mesmo com a expectativa
de atrasos, o dia foi normal e os
voos não foram afetados.

O Sindicato Nacional dos
Aeronautas (SNA), que repre-
senta a categoria em greve, rei-
vindica a reposição salarial pela
inflação, medida pelo INPC,
mais 5% de aumento real.

O TST media as negociações
da campanha salarial, cuja data-
base é dezembro. As conversas,
segundo o Sindicato Nacional
das Empresas Aeroviárias, co-
meçaram em outubro. De lá
para cá, foram apresentadas
três propostas das empresas,
todas recusadas pela categoria.
A mais recente foi votada no úl-
timo domingo e prometia 0,5%
de aumento real. 

PAULLO ALLMEIDA

PIXABAY

serviço
Pesquisa da Cesta de Natal
Consulte no site do Procon/PE: 
www.procon.pe.gov.br 
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AFLITOS                  

LP246 OPORUNIDADE DE
UM EXCELENTE APTO C/66
M, 2 QTS, WC SOC, SL P/02
AMB, COZINHA, VARANDA,
1 VAGA, ELEV, SALAO FESTA,
PISCINA, R$ 340 MIL, AC FI-
NANC FONES: 99191.9003/
98696.7550

LP3165 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE UNICA, APTO
MUITO BEM LOCALIZADO
C/74M, 3QTS, SL P/02 AMBS,
VARANDA, WC SERVICO,
COZINHA, AREA DE SER-
VICO, TODO COM ARMAR-
IOS, 1 VAGA, ELEV, PISCINA,
PLAY, SALAO DE FESTA E DE
JOGOS, R$ 320MIL, AC FI-
NANC. FONES: 99191.9003/
98696.7550

LP 348 IMPERDIVEL APTO
PROX DE TUDO C/ 120 M,
3QTS, QUARTO REVERSIVEL,
1STE, SL P/02 AMB, WC SOC,
DCE, COZINHA, VARANDA,
TODO C/ ARMARIOS, 1VG,
ELEV, SALAO DE FESTA, PLAY,
R$ 430 MIL, AC FINANC. F
99191.9003/98696.7550

LP246 OPORUNIDADE DE
UM EXCELENTE APTO C/66
M, 2 QTS, WC SOC, SL P/02
AMB, COZINHA, VARANDA,
1 VAGA, ELEV, SALAO FESTA,
PISCINA, R$ 340 MIL, AC FI-
NANC FONES: 99191.9003/
98696.7550

LP3165 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE UNICA, APTO
MUITO BEM LOCALIZADO
C/74M, 3QTS, SL P/02 AMBS,
VARANDA, WC SERVICO,
COZINHA, AREA DE SER-
VICO, TODO COM ARMAR-
IOS, 1 VAGA, ELEV, PISCINA,
PLAY, SALAO DE FESTA E DE
JOGOS, R$ 320MIL, AC FI-
NANC. FONES: 99191.9003/
98696.7550

LP 348 IMPERDIVEL APTO
PROX DE TUDO C/ 120 M,
3QTS, QUARTO REVERSIVEL,
1STE, SL P/02 AMB, WC SOC,
DCE, COZINHA, VARANDA,
TODO C/ ARMARIOS, 1VG,
ELEV, SALAO DE FESTA, PLAY,
R$ 430 MIL, AC FINANC. F
99191.9003/98696.7550

ARRUDA                   

LP2120 EXCELENTE OPOR-
TUNIDADE APTO 63M, 2
QTS, VARANDA, COZINHA,
SL P/02 AMB, WC SOC, 1VG, S
FESTA, R$ 190 MIL, AC. FI-
NANC, FONES: 99191.9003/
98696.7550

BOA VIAGEM               

LP232 OPORTUNIDADE IM-
PERDIVEL APTO 47M, 2QTS,
1STE, SALA P/02 AMB, COZ-
INHA, AREA DE SERVICOS,
WC SOC, TODO COM AR-
MARIOS, 1VG, ELEV, PISCINA,
SALAO FESTA, VALOR R$
270 MIL AC FINANC FONE:
99191.9003

LP232 OPORTUNIDADE IM-
PERDIVEL APTO 47M, 2QTS,
1STE, SALA P/02 AMB, COZ-
INHA, AREA DE SERVICOS,
WC SOC, TODO COM AR-
MARIOS, 1VG, ELEV, PISCINA,
SALAO FESTA, VALOR R$
270 MIL AC FINANC FONE:
99191.9003

BONGI                    

LP 204 OTIMA LOCALIZA-
CAO APTO C/60M C/2QTS,
TODO COM ARMARIOS,
SA LA COM 2 AMB, REFOR-
MADO, ELEVADOR, 1 VAGA,
AC. FINANC. R$ 210MIL, F:
99191.9003

CAMPO GRANDE             
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